РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛО-АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.11.2014                                                                                                             № 43
с.Николо-Александровка

Отчет общественной инспекции по делам несовершеннолетних

и защите их прав Николо-Александровского сельсовета за 2015 год
На территории Николо-Александровского сельсовета работа комиссии строится и проводится по плану. План работы комиссии рассматривает на первом заседании. В состав комиссии входит пять человек в основном  работники школы села Николо-Александровка, медработник.  На заседаниях анализируются  вопросы по проведению рейдов по целевым профилактическим операциям, рассматривается поведение подростков и родителей. В летний период оказывали помощь в отдыхе детей. Количество несовершеннолетних 145 человек. На территории администрации числится: неблагополучных 11 семей, малообеспеченных 45 семей, неполных 12семей. Проведено рейдов по целевым профилактическим  операциям 11.

В ходе рейдов обследовано 11 неблагополучных и  8 неполных семей, в результате рейдов велась беседа с родителями и детьми по направлениям в зависимости от целевых профилактическим  операциях.

Все от целевые профилактические  операции «Условник», «Семья», «Каникулы», «Здоровье», « Всеобуч» проводились совместно с  администрацией сельсовета, женсоветом и педагогическим коллективом без участия участкового уполномоченного полиции.

        Проводились беседы среди подростков по алкогольной и наркотической  зависимости.

        Посещали семьи, в которых родители злоупотребляют спиртными напитками, для предупреждения факторов жестокого обращения с детьми.

п о с т а н о в л я ю:
           1.Рекомендовать Нудьге Надежде Павловне – председателю общественной инспекции по делам  несовершеннолетних и защите их прав Николо-Александровского сельсовета

-  продолжать ведение психолого-педагогическое сопровождение каждой семьи
- отслеживать посещаемость и успеваемость обучающихся, состоящих на и учете в общественной инспекции по делам  несовершеннолетних и защите их прав;
          2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Николо-Александровского сельсовета                          Г.Т. Панарина